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تعداد تلفات کرونا باز هم سه رقمی شد
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، متاسفانه در ۲۴ ساعت ۱۱۹ بیمار 
کووید-۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 8 آذر تا روز ۹ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۴ هزار و ۲۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 8۰۱ 
نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۱۷ 
هزار و ۴۴۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۱۹ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و 8۳۰ 
نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۹ آذر، ۵ میلیون 88۳ هزار و ۴۷۰ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۳۳۴ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۹ آذر، ۳8 میلیون و ۷۶۳ هزار و ۹۴۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۰ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۲ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد و ۲۱۹ شهر در وضعیت 

آبی قرار دارند.

تشریح اقدامات مدیریت بحران تهران
 برای مقابله با کرونا

سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به نمایندگی از 
  UCLG شهرداری تهران در نشست کارگروه شهرهای متحد و دولت های محلی
شرکت کرد و به تشریح اقدامات انجام گرفته در زمینه مقابله با ویروس کرونا 
و واکسیناسیون عمومی در تهران پرداخت.به گزارش روابط عمومی سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ، دکتر علی نصیری با اشاره به شعار 
»تهران دوباره جان مي گیرد« به عنوان تداعي کننده جهاد همه جانبه شهرداری 
تهران برای مقابله با ویروس منحوس کرونا در دوره جدید مدیریت شهري ، به 
اقدامات انجام گرفته اشاره کرد و گفت: برنامه جامعي متشکل از ۳ سرفصل 
)خدمات بهداشتي و درماني، فاصله گذاري هوشمند فیزیکي  و خدمات و حمایت 
اجتماعي( در ۱۴۰بند تدوین و تصویب شد و رویکردهاي محله محوري و 
مشارکت مردمي، دسترسي مردم به خدمات شهري با در نظر گرفتن نزدیک ترین 
نقطه ممکن  و اولویت مناطق محروم، کمتر برخوردار و حاشیه شهر ،در  این 
برنامه مدون در شهرداري تهران در قالب این برنامه پیش بینی شد.وی گفت: با 
فعال سازي ستاد مدیریت بحران کروناي شهرداري تهران و تعیین رئیس سازمان 
پیشگیري و مدیریت بحران شهر تهران به عنوان جانشین شهردار در این ستاد، 
فرماندهي واحد و یکپارچه رخ داد و همه ظرفیت هاي شهرداري بسیج شدند تا 
فاز نخست این برنامه، یعني افزایش ظرفیت واکسیناسیون در تهران را اجرایي 
کنند.دکتر نصیری یادآور شد: با استفاده از ظرفیت شهرداري تهران ۱۴مرکز 
تزریق )شهر واکسن (ثابت،  مرکز ۴خودرویي و ۱۰واحدسیار )خودروي ون( 
افتتاح شد و در مجموع در این۲8 »شهرواکسن« از ابتداي پویش تا کنون بیش 
از ۲۶ هزار دوز واکسن به شهروندان شریف تهراني تزریق شد.به گفته سرپرست 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، پدیده جدید و بي سابقه این 
افتتاح، شهرواکسن هاي سیار هستند که در قالب خودروي ون و تاکسي، خدمات 
واکسیناسیون را به گروه هاي آسیب پذیر و توان یاب مانند اتباع بیگانه، بویژه 
غیرمجاز که بعضاً اسناد هویتي هم ندارند، خانواده کودکان کار، معلولان و 
سالمندان وابسته به منزل، معتادان و...در محل استقرار رسمي و غیر رسمي 
ایشان )همچون گرمخانه ها، سامان سراها، پاتوق ها، منازل و...( عرضه مي کنند.وی 
که در قالب ویدئو کنفرانس در این نشست شرکت کرده بود ، افزود: فاز دوم پویش 
جهادي واکسیناسیون شهرداري تهران در قالب تزریق واکسن کرونا به شهروندان 
از طریق ۲۲ اتوبوس سیار موسوم به اتوبوس زندگي، واحدهاي مستقر در ۲۲ 
ایستگاه مترو ، اعزام واحد سیار به ۲۲۰ مسجد در سطح شهر تهران و برقراري 
خط ارتباطي با سامانه گویاي مدیریت بحران ویژه شهروندان تهراني)زیرمجموعه 
سامانه گویاي ۱۳۷( که به هر دلیل امکان خروج از منزل و مراجعه به مراکز 
واکسیناسیون مستقر در سطح شهر را ندارند با تاکید بر حفظ کرامت انساني 
، به منظور رفاه حال شهروندان و تسریع در امر واکسیناسیون افتتاح شد.وی 
گفت: پیش از این نیز شهرداري تهران در تامین مکان و تجهیزات ۷۲مرکز 
واکسیناسیون مشارکت کرده بود و بیش از  ۳ میلیون دوز واکسن در این مراکز 
تزریق شده است که در دهه اول پویش ظرفیت مذکور حدود ۵۰ درصد افزایش 
پیدا کرد. وی در ادامه به تشریح اقدامات دیگري که شهرداري تهران در زمینه 
مدیریت همه گیري کرونا انجام داده است، پرداخت و  از  مشارکت سراي محلات 
در طرح محله محور شهید سلیماني، ارائه خدمات بهداشتي در سامان سراها و 
گرمخانه ها، توزیع کمک هاي مومنانه غذایي و بهداشتي، اجراي۱۲۳ پویش و 
برنامه از قبیل پویش در خانه بمانیم، کارگروه سوگ ، بهره مندي گسترده از 
ظرفیت تبلیغات شهري جهت آموزش سلامت، مدیریت متوفیان با استانداردهاي 
بالا نظیر آزمایش پساب خروجي شست وشوي متوفیان کرونایي  و...، ارائه 
آموزش هاي صنفي و عمومي در سطح شهر تهران و تسهیل ارائه خدمات عمومي 

از طریق توسعه بستر It به عنوان بخشی از این فعالیت ها نام برد.

غربالگری رایگان ایدز به مدت سه روز در منطقه ۱۹
تیم آموزشی و غربالگری ایدز با هدف ارائه خدمات  پیشگیرانه به مدت سه روز 
در منطقه ۱۹ مستقر می شوند. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، 
مهدی هدایت شهردار منطقه با تأکید بر اهمیت آموزش و نقش آن در پیشگیري 
از این بیماري افزود: در همین راستا خدمات سلامت محور ایدز بصورت رایگان 
و با مشارکت انجمن احیاي ارزش ها به مناسبت روز جهانی مبارزه با ایدز به 
شهروندان ارائه خواهد شد. او افزود: با در نظر گرفتن مؤلفه هایي نظیر محلات 
آسیب پذیر و تردد بیشتر شهروندان، تیم خدمات غربالگري و مشاوره ایدز جنب 
مترو عبدل آباد، مترو آزادگان و خلازیر )جنب سراي محله شهید کاظمي( به 

ترتیب در روزهای نهم، سیزدهم و چهاردهم آذر ماه مستقر خواهد شد.

کسب و کارهای خرد و آسیب پذیر محور تجریش 
جانمایی می شوند

طرح موضعی و موضوعی ساماندهی محور تجریش با تدوین تفاهم نامه همکاری 
فی مابین شهرداری، شرکت شهربان، نیروی انتظامی و مدیریت آستان مقدس 
امامزاده صالح)ع( با جانمایی محل فعالیت کسب و کارهای خرد و آسیب پذیر به 
اجرا درمی آید.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، حمیدرضا حاجوی 
شهردار این منطقه در نشست بررسی طرح ساماندهی محور تجریش که با حضور 
حجت الاسلام بی آزار تهرانی تولیت آستان مقدس امامزاده صالح )ع(، سید امیر 
فتاحیان مدیر عامل شرکت شهربان و حریم بان شهرداری تهران و مدیران آن 
شرکت، سرگرد ابراهیم اسماعیل پور فرمانده یگان حفاظت شهرداری منطقه 
یک و معاون کلانتری ۱۰۱ تجریش  برگزار شد، ضمن بیان خبر فوق افزود: 
سد معبر محور تجریش و خیابان شهرداری به عنوان پیشانی شمال تهران و با 
هدف تامین آرامش و امنیت خانواده ها و رضایت شهروندان ساماندهی می شود تا 
با برنامه ریزی های لازم، آسیب های اجتماعی آن محدوده رفع شود، شهروندان 
عبور و مرور راحت داشته باشند و از طرفی نیز کسب و کارهای خردی که 
مکانی برای فعالیت و تامین معاش ندارند، در مکان مناسبی مستقر و به فعالیت 
بپردازند.وی اظهار داشت: لازمه هدایت، راهبری، نظارت و اجرای این طرح مهم 
تدوین تفاهم نامه ای فی مابین شهرداری منطقه یک، شرکت شهربان، نیروی 
انتظامی و مدیریت آستان امامزاده صالح )ع( است که اداره حقوقی منطقه یک 
در این زمینه اقدام خواهد کرد.شهردار منطقه یک با اشاره به پارکینگ همت به 
عنوان فضایی موقت برای استقرار دستفروشان محور تجریش گفت: پس از انجام 
تغییرات و اتخاذ تدابیر لازم در موضوعات ایمنی پارکینگ همت، دستفروشان 
محور تجریش تا زمان تعیین مکان دائمی برای فعالیت،  به صورت موقت در این 

مکان مستقر می شوند.

برپایی کلاس آموزش دوچرخه سواری بانوان
 در منطقه ۱5

معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه  ۱۵از آغاز کلاس آموزش دوچرخه سواری 
شهری ویژه بانوان به همت بوستان ترافیک با رعایت تمامی پروتکلهای بهداشتی 
خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، مسعود لواف زاده با اعلام 
این خبر گفت: این دوره های آموزشی در راستای توسعه حمل و نقل پاک و 
همچنین ترویج وتشویق شهروندان به ویژه بانوان به استفاده از دوچرخه در 
سفرهای کوتاه درون شهری و محلی برگزار می شود. او با اشاره به اینکه ۱۱ 
سانس آموزشی هر هفته در روزهای یکشنبه، سه شنبه و پنج شنبه برپا می شود، 
افزود: یکشنبه ها و سه شنبه ها چهار سانس از ساعت ۹ الی۱۶ و پنج شنبه ها 
۳ سانس از ساعت ۹ الی ۱۲ برای سه گروه سنی کودک، نوجوان و بزرگسال 

برپا می شود.

اخبار کوتاه
باز هم آلودگی، باز هم تشکیل جلسات بی ثمر

حبس نفس مردم در زندان آلودگی هوا

رئیس انستیتو پاستور ایران عنوان کرد

 قابلیت تغییر »پاستوکووک پلاس« با جهش های کرونا

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

حدود 5۴هزار مبتلا به HIV در ایران 
 شناسایی ۲۲ هزار بیمار تا کنون

قطع بیمه تکمیلی رانندگان تاکسی و خانواده هایشان

رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد

تلاش هلال احمر برای تامین داروهای کمیاب
برنامه استقرار داروخانه های هلال در دیگر شهرستان ها

گروه اجتماعی-مانی هدایت: میانگین بیست و چهار 
ساعت منتهی به دیروز شاخص آلودگی هوا از عدد ۱۵۰ 
هم فراتر رفت و هوای تهران برای همه افراد ناسالم بود. 
آلودگی هوای تهران در هفته های اخیر تشدید شده و 
این روزها برای همه گروه ها، ناسالم و خطرناک تلقی 
می شود، آلودگی ای که سال ها است در فصل سرما یقه 
تهرانی ها و مردم سایر کلان شهرها بویژه اصفهان و مشهد 
و اراک را می گیرد و هزاران را نفر را راهی بیمارستان ها و 
بخش و اورژانس تنفسی می کند با این حال سازمان های 
مسئول در این حوزه ساکت و بدون نشانه به راه خود 

ادامه می دهند! 
درحالیکه با تشدید آلودگی هوا دعوا برسر بی مسئولیتی 
سازمان های دخیل در موضوع آلودگی هوا بالا گرفته 
بسیاری از شهروندان به دلیل همین بی مسئولیتی و 
تشدید آلودگی هوا در بخش های تنفسی بیمارستان های 
تهران درحال بستری شدن هستند. در این شرایط وخیم 
انتظار می رفت که کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران 
به سرعت تشکیل جلسه داده و راهکارهای عملی برای 
کنترل وضعیت هوا ارائه کند. با وجود اینکه روز 8 آذر 
استاندار تهران اعلام کرده بود »با توجه افزایش شاخص 
آلایندگی هوا بر روی عدد ۱۵۳، احتمال تشکیل جلسه 
کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران امشب وجود دارد.« 
عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت با اشاره به شرایط ناسالم هوای تهران 
برای همه گروه ها، به ایسنا گفته است: »با وجود اعلام 
استانداری مبنی بر تشکیل جلسه کمیته اضطرار، اما این 
کمیته تشکیل نشده و هیچ تصمیمی  برای کاهش منابع 

انتشار و کاهش مواجهه مردم گرفته نشده است.«
این خبر ساعت ۶ صبح روز ۹ آذر منتشر شد و بلافاصله 
روابط عمومی استانداری هم برای نشان دادن اینکه 
جلسه تشکیل شده خبری را ساعت ۷:۱۵ صبح همین 
روز مبنی بر تشکیل این جلسه منتشر کرد. براساس 
این اطلاعیه استاندار تهران در تشریح مصوبات کمیته 
اضطرار آلودگی هوا ضمن تاکید بر اهتمام تمام کارخانه ها 
و واحدهای تولیدی و اتخاذ تدابیر لازم جهت جلوگیری 
از انتشار آلاینده ها، گفته است: »با واحدهای تولیدی و 
کارخانه هایی که نسبت به کنترل خروجی ها، اقدام موثری 
نداشته باشند مطابق قانون برخورد می شود و تا پایان 
پایداری وضعیت جوی هوای تهران، همه محدودیت های 
ایجاد شده جهت جلوگیری از انباشت آلاینده ها لازم 

الاجرا است. همچنین تعطیلی موقت واحدهای صنعتی 
آلاینده، کنترل دقیق خودروهای بدون معاینه فنی، 
ممنوعیت تردد شبانه خودروهای گازوئیلی و جلوگیری از 
فعالیت های عمرانی آلاینده باید با دقت و نظارت بیشتری 

از سوی دستگاه های مربوطه دنبال شود.«
همه این مصوبات مسئولیت های قانونی ای است که 
سا ل ها مسکوت مانده و چیز جدیدی نیست؛ نکته عجیب 
اینکه هیچ راه کار عملی  برای فعال شدن نهادهای مسئول 
در این باره ارائه نشده است جز تاکید بر اجرای مصوبات 

قانونی!
رقابت برای فرار از مسئولیت

یکی از سازمان های مسئول در کنترل آلودگی هوا سازمان 
محیط زیست است که مدت ها است هیچ اقدام قابل تاملی 
درباره کاهش آلایندگی هوا انجام نداده و همیشه یکی 
از غایبان اصلی در موضوع آلودگی هوا بوده است. این 
سازمان هم مانند سایر نهادهای دارای مسئولیت، زمانی 
لب به سخن باز می کند که کار از کار گذشته باشد. سعید 
محمودی، مدیرکل محیط زیست استان تهران با انتقاد 
از برخی کارهای به جای مانده براساس قانون هوای 
پاک گفته است: »طرح کهاب )کاهش، هدایت، انتقال 
و بازیافت بخار بنزین( باید تا پایان سال ۱۴۰۰ در کلیه 
جایگاه های سوخت تهران اجرا شود این درحالیست که در 
حال حاضر تعداد بسیار محدودی از جایگاه ها این طرح 

را انجام داده اند و موضوع به صورت کامل از سوی وزارت 
نفت انجام نشده و انتظار داریم که در چارچوب قانون 
هوای پاک این اقدامات با سرعت بیشتری پیگیری شود.«
وی افزود: »براساس آیین نامه ماده ۲ قانون هوای پاک 
از سال ۹۹ باید تمدید یا صدور مجوز شرکت های پیک 
موتوری مشروط به برقی شدن موتور سیکلت ها باشد که 
متاسفانه این موضوع نیز مغفول مانده و جزو تکالیف 

قانونی سازمان صمت استان تهران است.«
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با اشاره به 
تکالیف شهرداری تهران بر اساس قانون هوای پاک گفت: 
»انتظار می رود شهرداری تهران بر اساس مواد ۹ و ۱۰ 
قانون هوای پاک، توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل 

عمومی را با جدیت پیگیری کند.«
محمودی مدعی شده که اداره محیط زیست تهران تمام 
مسئولیت های خود مانند تشکیل جلسه کمیته اضطرار 
آلودگی هوا را به نحو احسن انجام داده و با هرگونه 
کوتاهی و قصور برخورد کرده است و در صورت لزوم 
متخلفان یا افرادی که کوتاهی کرده اند، به دادستانی 
تهران و سازمان بازرسی معرفی خواهند شد. نکته جالب 
اینجاست که اداره محیط زیست تهران با وجود ادعا برای 
انجام تکالیف خود در مورد آلودگی هوا منتظر درخواست 
نهادهای نظارتی برای معرفی متخلفان آلودگی هواست 
یعنی تا کسی نخواهد این سازمان به عنوان مدعی العموم 

وارد موضوع نخواهد شد! 
وزارتخانه های نفت، نیرو، کشور، صمت، راه و شهرسازی، 
اقتصاد و دارایی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، آموزش و پرورش، معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، سازمان حفاظت محیط 
زیست، سازمان ملی استاندارد، سازمان صدا و سیما، 
شهرداری ها ۱۵ سازمان و وزارتخانه مسئول در کنترل 
آلودگی هوا هستند که هر کدام وظایفی در موضوع 
کنترل هوا دارند ولی در سال های گذشته هیچ گزارشی 
که نشان دهد این نهادها به وظایف خود عمل کرده اند، 
وجود ندارد که اگر این وظایف انجام شده بود امروز شاهد 

چنین آلودگی وسیعی در شهرهای بزرگ نبودیم.
تغییر موازنه انرژی و تشدید آلودگی هوا

یکی از عوامل موثر در موضوع تشدید آلودگی هوا تغییر 
موازنه مصرف انرژی است؛ به این معنا که در سال های 
اخیر موضوع کمبود گاز و تامین انرژی لازم برای تولید 
برق در نیروگاه ها موجب شده تا از سوخت های جایگزینی 
نظیر مازوت و گازوئیل استفاده شود که این سوخت ها به 
دلیل دارای بودن مواد آلاینده بسیار بالا، آلودگی هوای 
شهرها بویژه تهران را تشدید کنند.ایران دومین ذخایر 
گازی جهان را دارد ولی عدم توسعه صنعت گاز به دلیل 
عدم سرمایه گذاری مناسب که حاصل محدودیتهای 
ناشی از تحریم است باعث کاهش تولید گاز و کمبود 
آن شده است. در چنین شرایطی کمبود گاز نیروگاه ها 
در فصل زمستان به دلیل افزایش مصرف گاز موجب 
استفاده از گازوئیل و در نهایت مازوت و افزایش آلودگی 
هوا می شود. همچنین با وجود بهبود کیفی بنزین، حجم 
ذرات معلق که حاصل احتراق ناقص خودروهای بی 
کیفیت حتی نوشماره ها است در هوا افزایش یافته است. 
طبق یک پژوهش، بعد از ۶ ماه کارکرد خودروهای ساخت 
داخل به مثابه خودروی چند سال کارکرده می شود. ولی 
نکته عجیب تر اینکه در میان هم این کم کاری ها »مردم« 
همیشه کسی بودند که مورد مواخذه قرار گرفتند با 
وجود اینکه در هیچ کدام از بخش های مصرف انرژی 
استانداردی رعایت نشده است.به نظر می رسد نهادهای 
مسئول به جای اینکه به دنبال حل معضل آلودگی 
هوا باشند بیشتر به دنبال پروپاگاندای رسانه ای برای 
پاک کردن صورت مساله هستند تا دوران آلودگی هوا 
 بگذرد! شاید هم باید دعا کنیم باد بوزد یا نماز باران 

بخوانیم!

رئیس انستیتو پاستور ایران ضمن اشاره به 
اقدامات شبکه آزمایشگاهی کشور در دوران 
کرونا و فعالیت های صورت گرفته جهت رصد 
واریانت »امُیکرون«، در عین حال درباره 
واکسن پاستوکووک و اثرگذاری آن مقابل 
جهش های ویروس کرونا، گفت: دز یادآور 
واکسن پاستوکووک )پاستوکووک پلاس( 
به گونه ای طراحی شده است که بتواند 
به راحتی قابلیت تغییر داشته باشد.دکتر 
علیرضا بیگلری در گفت وگو با ایسنا، گفت: 
در اوج تحریم ها و در دل یک تهدید بزرگ 
به نام کووید۱۹ انستیتو پاستور ایران اقدام به 
راه اندازی شبکه ملی تشخیص آزمایشگاهی 
کرد. اکنون ۵۰۰ آزمایشگاه تشخیصی در 
سراسر کشور با محوریت انستیتو پاستور 
ایران کار تشخیص آزمایشگاهی کووید۱۹ 
را انجام می دهند.وی وجود این شبکه را 
یک فرصت خوب دانست و ادامه داد: با 
این فرصت علاوه بر اینکه می توانیم کارهای 
معمول تشخیص را انجام دهیم، می توانیم 
جهش های کرونا را هم بررسی کنیم و یکی 
از مهم ترین نکات این است که آزمایشات از 
استان ها به صورت کاملا روتین برای مراکزی 
که کار توالی یابی را انجام می دهند، ارسال 
می شود و اگر در یک استانی هم به یکباره 

شرایط تغییر کرد و تعداد بیماران زیاد شد 
و یا دیدیم علائم بیماری در حال تغییر 
است، همگی می تواند شکی بر این باشد که 
رفتار ویروس در حال تغییر است و در نتیجه 
ممکن است با یک ویروس جهش یافته جدید 
مواجه شویم که در این صورت حتی اگر نوبت 
نمونه گیری آن استان برای توالی یابی پیدا 
کردن جهش نباشد، میتوان برای اخذ نمونه 
بیشتر از آن استان اقدام کرد تا جهش جدید 
شناسایی شود.وی افزود: هم در مورد سویه 
جدید کرونا و هم در سایر جهش های قبلی، 
اقدامات لازم جهت شناسایی هرچه  همیشه 
زودتر جهش ها و پایش آنها در کشور در حال 
انجام است. امروزه با توجه به تدابیری که 
برای شناسایی امُیکرون داریم که مسلما دیر 
یا زود در تمام کشورها مشاهده خواهد شد، 
با اقدامات و نمونه گیری هایی که از استان ها 
داریم می توانیم به سمتی برویم که شانس 
یافتن سریعتر ویروس جهش یافته افزایش 
یابد.رئیس انستیتو پاستور ایران در مورد 
تاثیر واکسن بر سویه های جدید کرونا به 
ایسنا گفت: نظرات علمی کاملا نشان می دهد 
که حتی در جهش های جدید ممکن است 
که تاثیر واکسن کاهش یابد ولی کسانی که 
واکسن تزریق کردند حاشیه امن بیشتری 

دارند. مسلما با شیوع واریانت های جدید 
هم توانایی تشخیص جهش در دنیا بیشتر 
خواهد شد و هم اگر نیاز به تغییر واکسن ها 
باشد در جهت تقابل و ایجاد آمادگی برای 
پوشش جهش های جدید اقدام خواهد شد.او 
در همین راستا به واکسن »پاستوکووک« 
تولید مشترک انستیتوپاستور ایران و انستیتو 
فینلای کوبا اشاره کرده و افزود: دز یادآور 
واکسن پاستوکووک به گونه ای طراحی شده 
است که بتواند به راحتی قابلیت تغییر داشته 
باشد که با دو جهش دیگر هم بتواند سازگار 
باشد. با توجه به طراحی واکسن ها این تغییر 
ممکن است از دو ماه تا حدود پنج ماه به 
طول انجامد؛ ولی در این بازه زمانی تغییر 
واکسن جهت پوشش جهش های جدید 
ممکن خواهد بود.بیگلری با اشاره به اینکه 
کرونا در جوامعی سرعت و شدت بیشتری 
دارد که میزان واکسیناسیون پایین باشد، 
بیان کرد: یک راه مهم برای پیشگیری از 
جهش ها، تزریق واکسن است و یک واقعیت 
دیگر این است که بعد از مدتی اثر ایمنی 
زایی آن کاهش می یابد؛ از این رو به دزهای 
بوستر و تقویت کننده بین زمان های۶ تا ۹ 
ماه و یا کمتر و بیشتر نیاز داریم. مسلما 
مهم است که در طراحی دزهای یادآور دقت 

کنیم که واکسن هایی تولید شود که بتواند 
واریانت های جدید را هم پوشش دهد.

وی افزود: اکنون جمعیت انسان های کره 
زمین یک درد مشترک به نام کرونا دارند 
که باید یک درمان مشترک هم داشته باشند. 
اگر تمام جوامع غنی از واکسیناسیون شوند، 
اما کشورهایی وجود داشته باشند که واکسن 
تزریق نکنند، نمی توانیم مطمئن شویم که 
از جهش های ویروس در امان خواهیم بود. 
این نکته مهمی است که مردم عزیز دقت 
کنند که واکسیناسیون یک تعهد اجتماعی 
است.  وی افزود: جامعه بشری وقتی از 
کرونا راحت می شود که بتوانیم بگوییم همه 
کشورها فارغ از اینکه بگوییم قوی یا ضعیف 
درباره  باشند.وی  واکسینه شده  هستند، 
لزوم تزریق مجدد دز یادآور پس از تزریق 
پاستوکووک پلاس )با توجه به سه دزه بودن 
واکسن پاستوکووک(، گفت: در حال انجام 
مطالعه ای هستیم تا ببینیم واکسن ما چه 
میزان می تواند ایمنی را در بدن پایدار نگه 
دارد. اولین افراد، واکسن ما را در اردیبهشت 
ماه دریافت کردند و در خرداد دز دوم و 
تیرماه دز سوم را تزریق کردند و بنابراین این 
موضوع نزدیک به شش ماه شده  است. برنامه 
این است که در پایان شش ماه درصدی از 

این افراد مورد مطالعه مجدد قرار گیرند که 
ببینیم چقدر آنتی بادی در خونشان موجود 
است و همینطور پایداری سیستم ایمنی 
سلولی هم بررسی شود تا بتوانیم قضاوت 
کنیم که چقدر پایداری سیستم ایمنی بعد 
از تزریق پاستوکووک داشته ایم.وی افزود: 
برای این واکسن، ما یادآور مجزا داریم که با 
هدف تزریق هر شش ماه یکبار طراحی شده 
است. سایر واکسن های دنیا برای دز یادآور، 
یکی از دزهای اصلی را تزریق می کنند؛ در 
حالی که تجربه نشان داده است از نظر تئوری 
کسانی که قبلا واکسینه شدند و ایمنی دارند 
بهتر است از دز اصلی برای یادآور استفاده 
نکنند؛ چون ممکن است عوارض را بالا ببریم؛ 
زیرا نمی خواهیم ایمنی را به شدت تحریک 
کنیم. مسلما عاقلانه است که از واکسن هایی 
استفاده  کنیم که ایمنی را آرام تحریک 
می کنند و در واقع سیستم ایمنی را تحریک 
می کنند که چنین آنتی ژنی در بدن وجود 
دارد.او تاکید کرد: این عاقلانه ترین راه است 
که انتخاب نوع واکسن دز یادآور را بر اساس 
تزریق های اولیه به مردم محول کنیم. اگر 
موتاسیون های ویروس ادامه یابد با توجه به 
افت سیستم ایمنی امکان تزریق های مکرر 

وجود خواهد داشت.

معاون بهداشت وزیر بهداشت با بیان اینکه 
در کشور ما باید حدود ۵۴ هزار فرد مبتلا 
به HIV داشته باشیم، گفت: تعداد افراد 
شناسایی شده حدودا یک سوم و یا ۴۰ 
درصد این موارد هستند و در مجموع تا 
کنون ۲۲ هزار نفر از مبتلایان شناسایی 
شده اند.به گزارش ایسنا، دکتر کمال حیدری 
در همایشی مجازی به مناسبت روز جهانی 
ایدز، گفت: از ۳۷.۷ میلیون نفر جمعیتی که 
درگیر این بیماری هستند در سال ۲۰۲۰ 
متاسفانه۷۰۰  هزار نفر فوت کردند. وقتی 
به گذشته نگاه کنیم با توجه به اثر تجمعی، 
حدود ۲۱ درصد افزایش جمعیت افراد درگیر 
را داریم و این نشان دهنده اهمیت بحث 
شناسایی و مراقبت و پیشگیری است و البته 
شناسایی مبتلایان به HIV پیچیده تر از سایر 
بیماری ها است.وی افزود: کاهش میزان بروز و 
مرگ در طی این سال ها مُبین این است که 

ما در قسمت درگیری و فوت کاهش داشتیم 
که این هم تایید زحمت عزیزان در مدیریت 
برنامه است. به تفکیک مناطق ۵ گانه جهان 
در منطقه امرو و مدیترانه شرقی ۴۲۰ هزار 
مبتلا به این ویروس داریم. در این تعداد ما 
در تشخیص ۴۴ درصد افزایش و در بحث فوت 
۵۰ درصد افزایش را می بینیم که در منطقه 
مدیترانه شرقی است. البته برخی کشورهایی 
که در منطقه ما هستند به نظرم اطلاعات را به 
صورت کامل ارائه نمی دهند. هرچند منطقه ما 
نسبت به سایر مناطق وضعیت بهتری دارد اما 
بازهم جای کار بیشتری وجود دارد.او ادامه داد: 

در کشور ما هم حدود ۵۴ هزار فرد مبتلا به 
HIV باید داشته باشیم و تعداد افراد شناسایی 
شده حدودا یک سوم و یا ۴۰ درصد این موارد 
هستند و ۲۲ هزار نفر شناسایی شدند و افراد 
تحت مراقبت ۱۵ هزار و ۷۹۹ نفر بودند، افراد 
تحت درمان هم تقریبا در همین حد است. 
این نشان دهنده این است که افراد در حد 
تقریبا کامل تحت پوشش هستند و پاسخی 
که به درمان داده شده است به شکل مناسب 
بوده و حدود ۱۴ هزار نفر پاسخ مناسبی را 
دریافت کردند.معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
اظهار کرد: روند شناسایی در سنوات اخیر رو 

به افزایش است که یک دستاورد ارزشمند 
است و به ۴۰ درصد رسیده است و افراد تحت 
پوششی که نسبت به موارد زنده تشخیص داده 
شده اند، هم به همین ترتیب است و به هرحال 
سیر صعودی افراد تحت پوشش درمان بسیار 
ارزشمند بوده و نشان دهنده زحماتی است که 
در سالیان قبل صورت گرفته است.او تاکید 
کرد: در کمپین ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر بیماری 
HIV تاکنون توانستیم ۶۰ هزار نفر را آزمایش 
کنیم که حرکت خوبی در بحث شناسایی 
است. تمرکز بر پیشگیری از بیماری و تشخیص 
موارد از اقدامات مهم است و این هدف مشتمل 

بر ۵ هدف نهایی، ۱۲ هدف زیربنایی، ۱۲ 
استراتژی و ۲۵۹ هدف اختصاصی است که 
در اهداف اختصاصی سهم هر یک از شرکای 
برنامه به صورت واضح به گونه ای تعیین شده 
است که برایند کلی تحقق اهداف منجر به 
دستیابی اهداف بین المللی ۹۰-۹۰-۹۰ شود؛ 
یعنی ۹۰ درصد مبتلایان شناسایی شوند، 
۹۰ درصد موارد شناسایی شده تحت درمان 
مستمر قرار گیرند و ۹۰ درصد موارد تحت 
درمان بار ویروسی به مقادیر غیرقابل انتقال، 
کاهش یابد.حیدری ادامه داد: استراتژی های 
پنجمین برنامه به نحوی مشخص است که 
با سرمایه گذاری در زیرساخت ها امکانات 
تشخصیص و درمانی HIV را افزایش دهیم 
و نظام مراقبت اپیدمیولوژیک را ارتقا دهیم. 
اکنون با دستاوردهای خوبی که داشتیم به 
همت عزیزانی که زحمت کشیدند، افتخار 

می کنیم.

یک عضو شورای شهر تهران از توقف کامل پوشش بیمه 
تکمیلی درمان رانندگان تاکسی و خانواده های انها خبر داد.
به گزارش ایسنا، میثم مظفر در بیست و هشتمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر تهران در تذکری گفت: تذکر اولم 
درباره توقف کامل پوشش بیمه تکمیلی درمان راننده های 
تاکسی و خانواده آنها است و تذکر دوم درباره حل نشدن 
مشکل تردد تاکسی های ویژه به خارج از شهر تهران و اعمال 
جریمه توسط دوربین های پلیس راهور است.وی افزود: طی 

چند هفته گذشته در طرحی که کمیسیون حمل و نقل و 
ترافیک ارائه داد شهرداری موظف شد در اصلاحیه بودجه 
فرایند پوشش بیمه تکمیلی رانندگان تاکسی را به گونه ای 
پیش بینی کند که آنها تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار 
گیرند.اما در وضعیت فعلی که ۱۵ هزار نفر هم تحت پوشش 
بیمه تکمیلی بودند پوشش بیمه این تعداد نیز قطع شد. از 
معاونت حمل و نقل و ترافیک گلایه جدی دارم که به جای 
بهبود وضعیت بیمه به طور کامل قطع شد.مظفر همچنین 

به مشکل جریمه تاکسی های ویژه نیز اشاره کرد و گفت: 
رانندگان تاکسی در دفاتر ویژه از جمله فرودگاه و راه آهن 
بر اساس تقاضای مسافر نیاز به خروج از تهران دارند و ثبت 
تخلف برای پلاک تاکسی ها انجام می شود.این عضو شورای 
شهر تهران با اشاره به مکاتبه ای که با شهردار تهران انجام 
شده است گفت: دو ماه گذشته مکاتبه ای با شهردار تهران 
داشتم و مسأله را بیان کردم و تمامی مکاتبات انجام شده را 
ضمیمه کردم و از ایشان خواستم به عنوان پناه تاکسیران های 

شهر تهران شخصا به مسأله ورود کنند  اما گویا مکاتبات ما 
به دفتر شهردار نمی رسد.وی تاکید کرد:  مسأله به صورت 
شکلی به معاونت حمل و نقل عودت داده شده و اعلام کردند 
بله مکاتباتی در گذشته داشتیم و مسأله حل نشد. این پاسخ 
به هیچ عنوان قانع کننده نیست و تقاضا دارم شخص شهردار 
در تعامل با پلیس این مسأله را حل کنند و عمل به این تذکر 
معیار سنجش ما است که ببینیم آیا تذکرها به شهردار تهران 

می رسد و شخصا به این مسائل ورود می کنند یا نه.

رئیس جمعیت هلال احمر در بازدید سرزده 
از داروخانه مرکزی هلال احمر بر ضرورت 
تجهیز و نوسازی این داروخانه با هدف 
 ارتقای کیفی خدمات به مراجعه کنندگان

 تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، صبح دیروز دکتر پیرحسین 
کولیوند با حضور در داروخانه مرکزی 
هلال احمر از روند ارائه خدمات در این 
داروخانه بازدید کرد و با مراجعه کنندگان 
به گفت وگو پرداخت.وی در حاشیه این 

بازدید، گفت: کاهش آلام مردم، از اصلی ترین 
 دغدغه های ما در جمعیت هلال احمر

 است.
 باید با توجه به اعتمادی که مردم به 

برای جلب  داروخانه های هلال احمر دارند، 
رضایت حداکثری مراجعه کنندگان به 

داروخانه تلاش شود.
کولیوند افزود: یکی از الزامات برای ارتقای 

تجهیز  داروخانه های هلال،  کیفی خدمات 
و نوسازی داروخانه است، بسیاری از مردم 
از شهرستان ها برای تهیه دارو به این 
داروخانه مراجعه می کنند و صحیح نیست 

که علاوه بر درد بیماری، برای تهیه دارو 
هم با مشکلی مواجه شوند.بنابر اعلام پایگاه 
اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، وی با 
تاکید بر تلاش برای تامین داروهای کمیاب 
با همکاری سازمان غذا و دارو، اظهار کرد: 
استقرار داروخانه های هلال احمر در دیگر 
شهرستان ها نیز جزو برنامه های جمعیت 
است، باید مراحل قانونی آن طی شود و 
 با سازمان غذا و دارو هماهنگی های لازم

 انجام شود.


